
آمریکا سرکرده های داعش را
از شرق سوریه به منطقه ای نامعلوم فراری داد

بالگردهای نظامی آمریکا شماری از سرکرده های 
داعش را از استان »حسکه« سوریه به یک منطقه 

نامعلوم انتقال دادند.
منابع محلی در شرق سوریه به خبرگزاری رسمی این 
کشور )سانا( اعلام کردند،  بالگردهای نظامی آمریکا شماری 
از سرکرده های داعش را از استان »حسکه« در شمال شرق  
سوریه، به یک منطقه نامعلوم منتقل کردند.این نخستین 

بار نیست که آمریکایی ها تروریست های داعش را از 
میدان های نبرد دور می کنند.براساس خبرهای موثقی که 
از شرق سوریه گزارش می شود، عناصر داعش و تفنگداران 
آمریکایی در استان »دیرالزور« با یکدیگر همکاری نزدیک 
دارند و حتی برخی از حملات داعش علیه مردم و نیروهای 
دولتی سوریه، با پشتیبانی نظامی آمریکا صورت می گیرد. 

اوضاع وخیم کارگران پاکستانی در عربستان
گردن زدن به جای دستمزد!

اعضای خانواده کارگران پاکستانی که در 
زندان های عربستان گرفتار شده اند با تجمع در 
از عمران خان  باشگاه مطبوعاتی اسام آباد  برابر 
درخواست کردند برای آزادی این افراد با مقامات 

ریاض مذاکره کند.
به گزارش فارس، خانواده زندانیان پاکستانی که در 
زندان های عربستان گرفتار شده اند با شرکت در کنفرانس 

خبری اعلام کردند کارگرانی که در عربستان کار می کردند 
نقش مهمی در تأمین بودجه دولت دارند اما به حال خود 
رها شده اند. به گفته معترضان، در حال حاضر عربستان به 
بهانه های مختلف زندانیان پاکستانی را گردن می زند بنابراین 
جان آنها در خطر است.خانواده کارگران پاکستانی اظهار 
داشتند، برخی زندانیان بدون هیچ دلیلی بیش از 10 سال 

است که در زندان های عربستان به سر می برند.
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اعام خبر توافق آتش بس بین رژیم 
صهیونیستی و مقاومت فلسطین در غزه، موجی 
از اعتراض  در فلسطین اشغالی در پی داشت با این 
حال اهالی غزه با برگزاری راهپیمایی از مقاومت 
بابت این »پیروزی« تشکر کردند. پس لرزه پاسخ 
مقاومت به حمات اخیر اسرائیل نیز استعفای وزیر 

جنگ رژیم صهیونیستی بود.
هنوز یک روز از حصول توافق آتش بس بین رژیم 
صهیونیستی و گروه های مقاومت در غزه نمی گذرد که 
صهیونیست ها به این توافق واکنش نشان دادند و از 
آن انتقاد کردند. گروه های مقاومت فلسطین از جمله 
جنبش مقاومت اسلامی )حماس( و جنبش جهاد 
اسلامی با این توافق که به واسطه مصر حاصل شد، 

موافقت کردند.
با این حال، پذیرش این توافق از سوی رژیم 
صهیونیستی، موجی از انتقادها را در داخل سرزمین های 
 اشغالی در پی داشته است. اولین واکنش مربوط به 
ساکنان شهرک های صهیونیست نشین اطراف غزه 
از جمله شهرک »غلاف غزه« بود. صهیونیست های 
ساکن این شهرک  بعد از مطلع شدن از این توافق به 
خیابان ها آمده اند و علیه آن تظاهرات کردند. معترضان 
صهیونیست طی این راهپیمایی از توانایی بازدارندگی 

رژیم صهیونیستی ابراز ناامیدی کردند. 
در سطح مقامات نیز »تزیپی لیونی«، رهبر مخالفان 
در سرزمین های  اشغالی نیز گفت: توافق آتش بس در 
غزه شکست امنیتی بزرگ و خطر بسیار بزرگی برای 

توانایی بازدارندگی ما است. 
واکنش گروه های فلسطینی به استعفای لیبرمن

به گزارش خبرگزاری فارس، »آویگدور لیبرمن« 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیروز در کنفرانسی خبری 
حاضر شد و اعلام کرد به دلیل مخالفتش با آتش بس در 

نوار غزه استعفای خود را اعلام می کند.
بر اساس گزارش خبرگزاری »معا«، »سامی 
ابوزهری« از اعضای ارشد حماس اعلام کرد این استعفا، 
اعتراف به شکست و ناتوانی در مقابله با مقاومت فلسطین 

و یک پیروزی سیاسی برای غزه است.
»داوود شهاب« عضو دفتر رسانه های جهاد اسلامی 
هم گفت: این یکی از پیامدهای سریع شکست رژیم 

اشغالگر در غزه و اعتراف به این شکست است.
وی افزود: اسرائیل ناتوان تر از آن است که در 
مقابل مقاومت بایستد و ما به این نتیجه ایمان داشتیم. 
پیامدهای بیشتری برای این شکست وجود خواهد 
داشت. »سرایا القدس« شاخه نظامی جهاد اسلامی 
هم اعلام کرد مقاومت تنها به پاسخگویی نظامی اکتفا 

نکرد بلکه محاسبات سیاسی دشمن را به هم ریخت.
وی افزود: سرنوشت مقاومت، پیروزی و سرنوشت 
دشمن، شکست است؛ استعفای لیبرمن درس عبرت 
برای تمام کسانی است که می خواهند مقاومت را در 

نوار غزه امتحان کنند.
کمیته های مقاومت

»ابومجاهد« سخنگوی کمیته های مقاومت نیز 
اعلام کرد استعفای لیبرمن، یک پیروزی منحصر به 

جشن و شادی فلسطینی ها

مقاومتباتحمیلشکستبرصهیونیستها
وزیرجنگنتانیاهورابهزیرکشید

 تصمیم سعودی ها برای ممانعت از ادای 
فریضه حج تمتع و عمره برای سه میلیون 
آواره فلسطینی به بهانه نداشتن کد ملی 
عاوه بر پیامدهای خطرناکی که برای منطقه 
خواهد داشت در راستای اهداف آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در زمینه حذف مسئله آوارگان از 

مسئله فلسطین ارزیابی می شود.
بسیاری از فلسطینی ها در غزه، کرانه باختری و 
قدس با توجه به نبود ساختار و تشکیلات فلسطینی، 
برای سفر به خارج از کشور از گذرنامه های اردنی 
استفاده می کنند، تفاوت این گذرنامه ها با گذرنامه های 
صادره برای اتباع اردنی این است که گذرنامه 

فلسطینی ها فاقد کد ملی است.
پایگاه خبری میدل ایست آی گزارش داد که 
ریاض امسال به فلسطینی های ساکن در اردن، لبنان، 
قدس شرقی و اراضی اشغالی که خواهان انجام فریضه 
حج هستند، روادید نخواهد داد. این افراد در حال 
حاضر گذرنامه موقت صادره از اردن یا لبنان را در 

اختیار دارند.
این تصمیم عربستان مانع از سفر 2/94 میلیون 

فلسطینی ساکن این مناطق می شود که نمی توانند 
روادید دیگری کسب کنند تا امکان سفر به عربستان 

سعودی را به آنها بدهد.
به گزارش ایرنا، وزارت اوقاف و امور اسلامی اردن 
اعلام کرده است که سفارت عربستان در امان از آنها 
خواسته که درخواستی را برای کسب روادید برای 
افرادی که با گذرنامه موقت اردنی به دنبال سفر به 

عربستان هستند، نپذیرند.
یک منبع اردنی در مصاحبه با میدل ایست آی گفت 
که این تصمیم عربستان بخشی از توافقنامه دوجانبه 
ریاض و تل آویو برای محدود کردن فلسطینی ها و حق 
بازگشت آوارگان است.محافل فلسطینی ساکن اردن 
هم تصمیم اخیر مقامات عربستانی را نژادپرستانه و غیر 
قابل پذیرش توصیف کرده و تاکید کرده اند که ریاض 
حق ندارد فلسطینی ها را از برگزاری مراسم عبادی و 

الهی محروم کند.
اقدام سعودی ها در فضای مجازی نیز با واکنش 
کاربران عرب مواجه شده و آنها تاکید کرده اند که این 
مسئله به طور کامل نشان داد که عربستان از حج 
به عنوان یک ابزار کاملا سیاسی استفاده می کند. 

سعودی ها در نظر دارند با این اقدام آوارگان فلسطینی 
را به ترک محل اقامت و یا گرفتن هویت کشورهایی 
که در آن هستند مجبور کنند، این اقدامات با طرح 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در زمینه وطن جایگزین 

برای فلسطینی ها کاملا در یک راستا قرار دارند.
احمد یوسف نویسنده و تحلیلگر سیاسی در این 
باره می گوید: عربستان با اعمال فشار بر تشکیلات 
خودگردان فلسطین برای پذیرش معامله قرن و به 
رسمیت شناختن قدس شرقی به عنوان پایتخت آن 
می کوشد حق حاکمیت بر مقدسات اسلامی قدس را 
از اردن سلب کند که این تلاش ها در سایه همگرایی 
بی سابقه امارات و عربستان با اسرائیل صورت می گیرد.

یوسف اضافه می کند، عربستان با این تصمیم 
می خواهد به فلسطینی های ساکن قدس و تشکیلات 
خودگردان فشار بیاورد تا در موضوع مذاکره با اسرائیل 
و در چارچوب طرح دونالد ترامپ ، عقب نشینی های 
بیشتری نشان دهند. ضمنا این تصمیم عربستان باعث 
می شود ساکنان قدس گذرنامه اسرائیلی بگیرند و رسما 
اسرائیل را به رسمیت بشناسند و وارد مرحله جدیدی 

از روابط بین دو طرف شوند.

میدل ایست آی:
ریاض به درخواست تل آویو جلوی سفر حج 3 میلیون فلسطینی را گرفت

آمریکا در تاشی مذبوحانه برای ضربه زدن 
به مقاومت، فرزند سیدحسن نصرالله و چند 
مقام جنبش حزب الله و حماس را مورد تحریم 

قرار داد.
آمریکا برای کسی که اطلاعاتی درباره صالح 
العاروری، نائب رئیس  دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسلامی )حماس(، خلیل یوسف حرب و هیثم علی 
طبطبائی از فرماندهان حزب الله لبنان در منطقه 
داشته باشد و در اختیار این کشور قرار دهد، جایزه 

۵ میلیون دلاری تعیین کرده است.
مایکل ایوانف، معاون امنیت دیپلماتیک وزارت 
خارجه آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: 
العاروری با آزادی در لبنان زندگی می کند، برای 
اجرای عملیات های حماس پول جمع می کند و وی 

فرمانده عملیاتی است که به کشته 
شدن اسرائیلی های با تابعیت آمریکا 

منجر شده است.
وی افزود: وزارت خزانه داری آمریکا 
العاروری را در سال 201۵ در لیست 
افراد و گروه های تروریستی قرار داده 

است.
صالح العاروری از سال 201۵ نائب 

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس است و پیش از 
این 1۵ سال )1992-200۷( به اتهام تاسیس شاخه 
نظامی برای جنبش حماس )گردان های القسام( در 

زندان های رژیم صهیونیستی بوده است.
ایوانف درباره خلیل یوسف حرب گفت: وی مشاور 
نزدیک به حسن نصرالله دبیرکل حزب الله است. کسی 

که سال 2014 وزارت خزانه داری آمریکا وی را به 
لیست تروریست ها افزود.

سومین فردی که آمریکا برای دستیابی به 
اطلاعاتی از وی جایزه تعیین کرده است هیثم علی 
طبطبائی است. معاون امنیت دیپلماتیک وزارت 
خارجه آمریکا درباره وی گفت: او با سازمان حزب الله 
در سوریه و عراق در ارتباط است و در اکتبر 201۶ 

در فهرست تروریست ها قرار گرفته است. وزارت خزانه 
آمریکا همچنین 4 فرد مرتبط با حزب الله را به اتهام 
انجام فعالیت های عملیاتی، مالی و اطلاعاتی این گروه 

در عراق را تحریم کرد.
همچنین وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه 
دیگری از قرار گرفتن  »جواد نصرالله«، پسر سید 
حسن نصرالله در لیست تروریست های جهانی خبر داد. 
واشنگتن مدعی است، اقدام برای تحریم جواد نصرالله، 
پسر دبیرکل حزب الله لبنان به منظور جلوگیری از 
»دسترسی به منابع برای برنامه ریزی و اجرای حملات 
تروریستی« صورت گرفته است. وزارت خارجه آمریکا 
مدعی است، این تحریم ها در کنار کمپین تحریم های 
هدفمند دولت فعلی واشنگتن، شدیدترین تدابیر 

اعمال شده علیه ایران محسوب می شود.

 آمریکا فرزند سیدحسن نصرالله را هم تحریم کرد!

دانشجویان دانشگاه »حلب« سوریه با 
برگزاری تجمعی اعتراض آمیز، خواستار خروج 

نیروهای آمریکایی از خاک سوریه شدند.
دانشجویان دانشگاه حلب دیروز با برگزاری 
تجمعی اعتراض آمیز، حضور نظامیان آمریکایی در 
خاک سوریه را محکوم کردند و خواستار خروج 
هرچه سریعتر  از آنها شدند. دانشجویان معترض 
پلاکاردهایی را مبنی بر محکومیت آمریکا در دست 
داشتند. در حال حاضر شمار نامعلومی از نظامیان 
آمریکایی در استان های شرقی »حسکه«، »رقه« و 
»دیرالزور« حضور دارند دولت سوریه تاکنون، بارها 
اعلام کرده است که حضور نیروهای آمریکایی در 

خاک سوریه غیرقانونی است.
دانشجویان دانشگاه حلب همچنین، بر حاکمیت 

کامل دمشق برکل خاک سوریه تاکید کردند.
»عمار کعده« رئیس اتحادیه ملی دانشجویان 
سوریه- شاخه حلب- اعلام کرد که این دانشجویان 
»گرد هم آمدند تا بار دیگر هرگونه مداخله یا تجاوز 
به سوریه را رد کنند و به مداخله آمریکا در خاک 

سوریه »نه« بگویند«.
دیدار صمیمی

شماری از زنان و کودکان ساکن استان 

»السویدا«ی سوریه که مردادماه 
تروریست های  اسارت  به  گذشته 
داعش درآمده و اخیرا آزاد شده اند، 
به همراه سایر اعضای خانواده خود 
با »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 

دیدار کردند.
در پی عملیات ارتش سوریه که 
اوایل تابستان گذشته در السویدا 
انجام شده بود، عناصر داعش به 
برخی مناطق در این استان حمله 
کرده و 2۵0 غیرنظامی را کشتند، 

تروریست های داعش 30 نفر را نیز که بیشتر آنها، 
زن و کودک بودند، به گروگان گرفتند. ارتش سوریه 
در آخرین عملیات خود که پنجشنبه گذشته در 
شرق »تدمر« صورت گرفت، توانست 19 گروگان 
را آزاد کند. پیش از این نیز شش گروگان توسط 

نیروهای ارتش آزاد شده بودند.
»بشار اسد« در این دیدار صمیمی گفت، 
حکومت سوریه آزادی همه ربوده شدگان را در 

اولویت قرار داده است.
وی همچنین، آزادی این افراد را از چنگ 
تروریست ها تبریک گفت و تاکید کرد هر چند این 

آزادی را جشن می گیریم، اما هرگز ربوده شدگان 
و مفقودان در دیگر مناطق سوریه را فراموش 
نمی کنیم. حکومت، با تمام توان برای آزادی این 

افراد تلاش می کند.
بشار اسد افزود: هنگامی که نزد من آمدید شادی 
کردید و برایم دعا کردید اما نیروهای مسلح سوریه 
مستحق این تشکر و دعا هستند. اگر نیروهای مسلح 
ما نبودند نه تنها ربوده شدگان آزاد نمی شدند، بلکه 
کل کشورمان ربوده می شد. در حقیقت، این افراد 

مستحق تشکر هستند.
رئیس جمهور سوریه که در میان افراد آزاد 
شده سخن می گفت افزود: باید از ارتش حمایت 

کرد. جوانان باید به ارتش بپیوندند. تروریستها از 
شرق و غرب بر ما هجوم می آورند. همه ما باید به 
مسئولیت مان در دفاع از مردم و کشور عمل کنیم. 
همه ما فرزندان یک خانه ایم. هر کس از خدمت 
در ارتش فرار کند در واقع از خدمت به کشور فرار 

کرده است.
اسد گفت: مردم جولان از ۵0 سال قبل ربوده 
شده اند اما دیدگاه شان در مورد سرزمین مادری، 
تغییر نکرده است. هر کس از جولان دفاع کند از 
سوریه، دفاع کرده است. دفاع از هر منطقه سوریه 
دفاع از کل سوریه است. برخی می خواهند با رایانه 
و فضای مجازی از کشور دفاع کنند اما این درست 
نیست، دفاع امروز دفاع در میدان است. امروز ما 
در جنگ هستیم و در جنگ هر چیز امکان دارد. 
امکان شهادت و زخمی شدن یا مفقود و ربوده 
شدن وجود دارد، اما مهم این است که به وظیفه 

خود عمل کنیم.
در مقابل، شماری از آزاد شدگان ضمن تشکر 
از بشار اسد و ارتش سوریه، جزئیات ربوده شدن و 
آزادی خود به دست نیروهای ارتش را تشریح کردند 
و ارتش سوریه  که در راه آزادی آنها، چند شهید 

تقدیم کرده است را ستودند.

تظاهرات دانشجویان دانشگاه حلب علیه حضور آمریکا در خاک سوریه

ائتاف سعودی در موج جدید حمات به الحدیده، متحمل 
شکست سختی شده و بنابر اعام سخنگوی ارتش یمن 867 
»مزدور« ائتاف سعودی کشته و بیش از 2000 تن دیگر زخمی 

شده اند. 
نیروهای ارتش یمن و انصارالله این روزها در جبهه های مختلف 
به ویژه در ساحل غربی آن، به دستاوردهای قابل ملاحظه ای دست 
یافته اند. از 10 آبان ماه موج جدید حملات به الحدیده شروع شده است 
اما متجاوزان نتوانسته اند به موفقیتی دست پیدا کنند. در همین راستا، 
»یحیی سریع« سخنگوی ارتش یمن و انصارالله روز سه شنبه در یک 
نشست خبری به تشریح آخرین دستاوردهای نظامی در جبهه ساحلی 

و دیگر جبهه ها پرداخت.
به گزارش فارس، وی درباره خسارت های وارده به شبه نظامیان در 
12 روز اول نبرد گفت: »ظرف این 12 روز، بیش از ۸۶۷ نفر از مزدوران 
در جبهه های مختلف یمن کشته و بیش از 21۵0 مزدور دیگر زخمی 
شدند«. سخنگوی ارتش یمن گفت که فقط 1224 مزدور ائتلاف 
متجاوز از جمله 20 فرمانده و 33 مزدور سودانی در جبهه ساحل غربی 
کشته و زخمی شدند. یحیی سریع در خصوص خسارت های تجهیزاتی 
شبه نظامیان گفت که در 12 روز گذشته، 12۷ خودروی زرهی، 1۸4 
خودروی نظامی و ۷ بولدوزر نظامی آنها منهدم شد. وی درباره آینده 
جنگ های الحدیده گفت که نیروهای ارتش یمن و انصارالله از تاکتیک های 
نظامی و امکانات زیاد و توان بالایی برای شکست متجاوزان برخوردارند.
سخنگوی ارتش یمن درباره تحولات میدانی یمن تصریح کرد، 
نیروهای یمنی تعدادی پایگاه  شبه نظامیان در شمال شرق منطقه 
التباب السود در استان حجه واقع در شمال غربی یمن و پایگاه راهبردی 
»تویلق« را به طور کامل پاکسازی کردند و عملیاتی منحصر به فرد در 
حد فاصل بین دو پایگاه »الطلعه« و »الشبکه« در نجران واقع در جنوب 

عربستان انجام دادند.

سخنگوی ارتش یمن خبر داد

هلاکت867مزدورسعودی
طی12روزدرنبردالحدیده

بر  ادامه فشار  در 
قتل  دلیل  به  ریاض 
خاشقجی عفو بین الملل 
با نصب تابلویی در برابر 
سفارت عربستان در 
خبرنگاران  از  کانادا 
خواسته است با احتیاط 

حرکت کنند.
خاشقجی  جمال  قتل 
روزنامه نگار سعودی در 
کنسولگری عربستان در 

پلیس فدرال آمریکا در گزارشی اعام کرد برای سومین سال 
پیاپی شمار حمات از سر نفرت در این کشور افزایش یافته  است.

کشتار سیاهان، حمله به اقلیت های قومی و نژادی و مذهبی و سایره 
جلوه های نژادپرستی همواره در جامعه آمریکا بوده اما جریانات نژادپرستی 
طی دو سال گذشته و با روی کار آمدن ترامپ جان تازه ای گرفته است. 
نتایج یک نظرسنجی در آمریکا که چندی پیش انجام شد نشان داد که 
حدود دو سوم مردم این کشور نیز معتقدند تنش های نژادی در آمریکا 
در مدت یک سال پس از راهپیمایی مرگبار سفیدپوستان برتری طلب 
در »شارلوتسویل« ویرجینیا، بدتر شده است.بر اساس نظرسنجی شبکه 
سی بی اس نیوز و موسسه افکار سنجی »یوگاو« ۶1 درصد از آمریکایی ها 
معتقدند که به تنشهای نژادی افزایش یافته است در حالی که 29 درصد 
گفتند میزان خشونت نژادی تغییر نکرده است. تارنمای آمریکایی آکسیوس 
نیز دیروز به نقل از گزارش آماری پلیس فدرال آمریکا نوشت: شمار جرائم 
به وقوع پیوسته در آمریکا به دلیل افزایش حس تنفر در این کشور در سال 
201۷ میلادی ۶ هزار و 121 مورد بوده است و بیش از نیمی ازجرائم 
ناشی از تنفر که در سال گذشته گزارش شده، تحت تاثیر مسائل نژادی 
بوده است. به اساس این گزارش جرائم ناشی از تنفر نژادی افزایشی بیش 
از 1۸ درصدی داشته است و بیشتر قربانیان آمریکایی های آفریقایی تبار 
بوده اند. جرائمی که ریشه در تعصبات مذهبی دارند نیز افزایش داشته 
است و حدود ۶0 درصد از یک هزار و ۵۶4 فقره جرم رخ داده ناشی از 

تنفر مذهبی علیه یهودیان انجام شده است. 
به گزارش ایرنا »ماتئو ویتاکر« سرپرست دادستان کل نیز که به 
تازگی به دستور »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا جانشین »جف 
سشنز« دادستان کل مستعفی آمریکا شد، در بیانیه ای گفت: من به ویژه 
نگران افزایش جرائم ناشی از تنفر ضد یهودی هستم. مردم آمریکا مطمئن 
باشند که این وزارتخانه )وزارت دادگستری( تاکنون اقدامات مهم و جدی 
علیه چنین جرائمی را بکار بسته است و ما با جدیت و به شکل موثری از 
حقوق این افراد دفاع می کنیم.گروه های حقوق بشری در واکنش به این 
گزارش می گویند که این آمار کمتر از آن  چیزی است که در واقعیت رخ 
می دهد. دلیلشان هم این است که بسیاری از قربانیان تصمیم می گیرند 
که به پلیس چیزی نگویند. از آن طرف بعضی از اداره های پلیس هم آمار 

دقیقی نگه نمی دارند یا آمارشان را در اختیار پژوهشگران نمی گذارند.

اعترافافبیآی
بهافزایشنفرتوازهمگسیختگی

اجتماعیدرآمریکا

هشدار کنایه آمیز در کانادا

عفوبینالملل:خبرنگارانبااحتیاط
ازمقابلسفارتعربستانعبورکنند!

اسلامبول باعث شده است تا فشار  بی سابقه ای علیه عربستان در 
سطح جهانی شکل بگیرد. در این میان رسانه های مختلف نیز با 
انتشار کاریکاتور و عکس های طنز، ریاض را به استهزاء گرفته اند. 
در این میان سازمان عفو بین الملل جلوی ورودی سفارت عربستان 
در کانادا تابلویی را نصب کرده است که هشداری کنایه آمیز به 
آل سعود است. بر روی این تابلو نوشته شده است: »خبرنگاران با 
احتیاط حرکت کنند!« در واقع عفو بین الملل با این اقدام خواسته 
است این پیام را به مخاطب برساند که جان خبرنگاران و منتقدان 
برای ریاض هیچ ارزشی نداشته و حتی تردد از نزدیکی سفارت این 

کشور برای خبرنگاران نیز می تواند خطرناک باشد. 
معرفی یک نظامی به عنوان سفیر آمریکا در عربستان

از سوی دیگر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا جان ابی زید، 
ژنرال بازنشسته ارتش و فرمانده نیروهای آمریکایی در طول جنگ 
عراق را به عنوان سفیر جدید آمریکا در عربستان معرفی کرد. این 
در حالی است که دولت آمریکا با فشار ها برای پاسخ به سؤالات 
مربوط به روابط این کشور با آل سعود پس از قتل جمال خاشقجی، 
مواجه است. ابی زید باید توسط سنای آمریکا تایید شود. آمریکا 
از سال 2014 و سه سال قبل از زمانی که ترامپ در ژانویه 201۷ 
وارد کاخ سفید شد در عربستان سفیری نداشته است. کاخ سفید 
همچنین اعلام کرد، ابی زید در حال حاضر عضو مدعو موسسه 
هوور در دانشگاه استنفورد است و به عنوان مشاور خصوصی نیز 

فعالیت می کند.
 روزنامه نشنال امارات نوشته که »دیوید اوربان« از اعضای 
ستاد انتخاباتی ترامپ یکی از گزینه های سفارت در عربستان بود 
اما سابقه نظامی ابی زید در شرایطی که آمریکا تاکید بیشتری بر 
جنگ علیه یمن دارد، باعث شد که وی نامزد سفارت شود. ابی زید 
آمریکایی - لبنانی است و به زبان عربی مسلط است. بنا به گزارش 
رسانه های آمریکا، انتخاب ابی زید به عنوان سفیر آمریکا در ریاض 
نشان دهنده اهمیت مشارکت نظامی بین آمریکا و عربستان از 
نگاه ترامپ است به خصوص که عربستان یکی از خریداران اصلی 

تسلیحات آمریکایی است.

ایده تشکیل ارتش اروپایی مستقل به جای ناتو سران اروپا 
و آمریکا را به شدت در مقابل هم قرار داده است.

مقامات بلند پایه اتحادیه اروپا  چند صباحی است به فکر ایجاد 
ارتش اروپایی برای دفاع از خود افتاده اند چرا که فکر می کنند که 
دیگر نمی توان به آمریکا برای دفاع از اروپا متکی بود. رئیس جمهور 
فرانسه 1۵ آبان در یک مصاحبه گفته بود: »ما اگر در زمینه تشکیل 
ارتش واقعی اروپایی تصمیم نگیریم، نمی توانیم از اروپایی ها دفاع 
کنیم.« او تاکید کرد که اروپا باید به وسیله راهکاری حقیقی بدون 
وابستگی به آمریکا از خود دفاع کند. این ایده با واکنش بسیار تند 
ترامپ مواجه شد و ترامپ حرف های ماکرون را توهین آمیز خواند. 
ترامپ روز سه شنبه نیز پس از بازگشت از فرانسه حملات توئیتری 
خود را از سر گرفت و در صفحه شخصی اش نوشت که »قبل از 
ورود آمریکا )به جنگ  های جهانی اول و دوم(، آنها )ملت فرانسه( 
در پاریس داشتند شروع به یادگیری زبان آلمانی می کردند. سهم 
خودتان از ناتو را می پردازید یا نه؟« ساعتی پس از  اشاره توهین آمیز 
ترامپ به یادگیری زبان آلمانی در پاریس تحت  اشغال نازی ها، آنگلا 
مرکل وارد ماجرا شد و پاسخی جدی به ترامپ داد. مرکل که در 
استراسبورگ با اعضای مجلس اروپا نشستی مشترک داشته، به آنها 
گفته: »باید روی دیدگاه تشکیل یک ارتش اروپایی واقعی کار کنیم. 

روزهای تکیه بی قید و شرط روی دیگران، به سر رسیده است.«
در ادامه موضع گیری ها ژنرال »جیمز متیس« وزیر دفاع آمریکا 
بامداد چهارشنبه در واکنش به درخواست فرانسه و آلمان برای 
تشکیل ارتش اروپایی، تاکید کرد که فقط سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( بنیان محافظت از اروپا است. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز« متیس در ابتدای نشست با همتای لهستانی خود در 
پنتاگون، در پاسخ به اینکه آیا از ارتش اروپایی حمایت می کند، 
گفت: »ما در حوزه امنیتی، ناتو را سنگ بنای محافظت از قاره اروپا 
می دانیم و از اینکه کشورهای عضو اقدامات بیشتری را برای سبک 

کردن بار این سازمان انجام دهند، حمایت می کنیم«.

دعوابرسرتشکیلارتشاروپاییبهجایناتو
مرکلوماتیسرامقابلهمقرارداد

براساس گزارش فرماندهی مرکزی نیروی هوایی آمریکا، 
جنگنده های این کشور طی سال جاری میادی )10 ماه 
گذشته( بیشترین بمب و موشک را در خاک افغانستان فرو 

ریختند.
فرماندهی مرکزی نیروی هوایی آمریکا گزارش داد، جنگنده های 
این کشور طی سال 201۸، بیشترین بمب و موشک را در افغانستان 

پرتاب کردند.
به گزارش تسنیم، هواپیماهای آمریکایی از اول ژانویه 201۸ 
)11 دی گذشته( تاکنون، ۵213 بمب و موشک را در افغانستان 

مورد استفاده قرار دادند.
پیش از این، رکورد استفاده از بیشترین بمب و موشک، متعلق به 
سال 2010 بوده است؛ در این سال که 1۵0 هزار نظامی آمریکایی 
در افغانستان مستقر بود ه اند، جنگنده های آمریکایی ۵101 بمب 
و موشک را در افغانستان مورد استفاده قرار داده بودند. نیروهای 
آمریکایی در سال 2001 به بهانه مبارزه با تروریسم، وارد افغانستان 
شده اند. اما از آن زمان تاکنون، ناامنی بیشتر گسترش یافته و ده ها 

هزار شهروند افغانستانی جان خود را از دست داده اند.
آمریکایی ها در حملات خود، معمولا غیرنظامیان را هدف قرار 

می دهند.
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شادی مردم غزه استعفای لیبرمن از کابینه نتانیاهو

فرد برای مقاومت، پس از شکست امنیتی و نظامی این 
رژیم در غزه بود.

شادی مردم غزه
 در غزه اما واکنش ها به این توافق به گونه ای 
دیگر بود. همزمان با رسانه ای شدن خبر حصول توافق 
آتش بس، اهالی غزه به صورت خود جوش به خیابان ها 
آمدند و پیروزی مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی را 
جشن گرفتند. استقبال از این توافق در شهر رفح بیشتر 
بود به گونه ای که هزاران نفر از اهالی این شهر شبانه 
در خیابان ها حضور یافتند و به شادی پرداختند. کابینه 
رژیم صهیونیستی در جلسه عصر سه شنبه به آتش بس 
با گروه های مقاومت فلسطین در غزه رای مثبت داد 
و موافقت کرد که حملات به غزه را متوقف کند.
درگیری ها بین مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی 

پس از آن شروع شد که شب یکشنبه گروهی از 
نظامیان ویژه این رژیم در لباس مبدل و با استفاده از 
یک خودرو فولکس کاملا مشکی به نوار غزه نفوذ کرده 
و با نیروهای جنبش حماس درگیر شدند. درپی این 
عملیات، ۷ فلسطینی از جمله »نورالدین برکه«، یک 
فرمانده حماس به شهادت رسیده و یک افسر عالی رتبه 
صهیونیست که فرمانده این عملیات بود نیز کشته شد. 
پس از این حادثه، جنگنده های رژیم صهیونیستی 
اقدام به بمباران شدید مناطق مختلف نوار غزه کردند 
و از جمله ساختمان شبکه »الاقصی« در غزه را منهدم 
کردند. نیروهای مقاومت نیز در دو روز گذشته، بیش 
از 4۷0 فروند موشک و راکت به سمت شهرک های 
صهیونیست نشین در مناطق مرزی نزدیک غزه شلیک 
کرده اند که سامانه های پدافندی گنبد آهنین توفیق 

چندانی در متوقف کردن این حملات نداشتند. گفته 
می شود این سامانه ها فقط توانسته اند با 100 فروند از 
آنها مقابله کنند. در این حملات موشکی 3 صهیونیست 

کشته و بیش از ۸۵ تن دیگر زخمی شدند.
دست داشتن ولیعهد سعودی

مدیر مسئول روزنامه میدل ایست آی از دست 
داشتن ولیعهد سعودی در حمله اخیر رژیم صهیونیستی 

به نوار غزه پرده برداشت.
به گزارش صدا و سیما ، پایگاه اینترنتی میدل ایست 
آی نوشت ، عربستان برای منحرف کردن توجه ترامپ 
از پرونده قتل خاشقجی، نتانیاهو را به جنگ با حماس 
تشویق کرد. به گفته منابع آگاه، جنگ در غزه یکی از 
اقدامات و سناریوهایی است که یک گروه ضربت آن را 

پیشنهاد داده است. 


